HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (1ª e 2ª ETAPAS)

EDITAL DE SELEÇÃO PMBqBM/SBBq 02/2021

A Coordenadora Local do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica e Biologia Molecular
(PMBqBM), Professora CIBELE VELLOSO RODRIGUES, da Instituição Associada Universidade Federal de Juiz de
Fora - campus Governador Valadares, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
resultado preliminar das provas A e B e da análise do histórico escolar (HE) e do currículo vitae (CV) para o
processo seletivo de curso de Pós-graduação, níveis mestrado e doutorado, em Bioquímica e Biologia
Molecular (CAPES 33287015001P7), de acordo com o Edital nº 02/2021 da Sociedade Brasileira de Bioquímica e
Biologia Molecular (SBBq).

O formulário para recursos se encontra no anexo II do Edital Complementar de Seleção PMBqBM Nº 02/2021
com prazo até 10/12/2021.

Os candidatos a doutorado aprovados deverão participar da prova C (eliminatória e classificatória) de arguição
de projeto em data e horário divulgados no site do PMBqBM (link).

Governador Valadares, 8 de dezembro de 2021.

CIBELE VELLOSO RODRIGUES

Coordenadora Local do PMBqBM – UFJF/GV

NOME NIVEL PROVA A PROVA B BAREMA
MÉDIA

(PROVA A + BAREMA)
RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

PEDRO PAULO LOPES DE OLIVEIRA JUNIOR MESTRADO 6,3 Aprovado 10,0 8,1 APROVADO 1º

PAULO HENRIQUE DONATO PIROZZI MESTRADO 5,3 Aprovado 6,0 5,6 APROVADO 2º

BRUNO PILKER BRANDAO MESTRADO 5,0 Aprovado 2,0 3,5 APROVADO 3º

JENIFER SHYRLEN PEREIRA MESTRADO 4,3 Aprovado ---- ---- NÃO APROVADA ----

DENISE DE OLIVEIRA SOARES PIMENTEL MESTRADO 3,5 Aprovado ---- ---- NÃO APROVADA ----

ALEXSON VIKTOR ALVES DA SILVA MESTRADO 3,3 Aprovado ---- ---- NÃO APROVADO ----

TIAGO MARCEL OLIVEIRA DOUTORADO 5,8 Aprovado 10,0 7,9 APROVADO 1º

MARIANA DE ALMEIDA ROSA REZENDE DOUTORADO 5,8 Aprovado 9,0 7,4 APROVADA 2º

ALICE RODRIGUES DE MATOS DOUTORADO 7,0 Aprovado 7,2 7,1 APROVADA 3º

VÂNIA GUIMARÃES DA SILVA DOUTORADO 7,3 Aprovado 5,0 6,1 APROVADA 4º

LILIAN COSTA E SILVA DOUTORADO 4,3 Aprovado --- --- NÃO APROVADA ----

https://www.ufjf.br/pmbqbm/selecao-e-ingresso-1/alunos-regulares/selecao-2021-ingresso-2022/